伊方町農業委員会総会議事録

１． 開催日時  令和元年７月５日（金）午後１時３０分～午後２時１０分

２． 開催場所  伊方町役場本庁 ３階 会議室

３． 農業委員

①出席委員 １１人

会長     ５番 川 田 邦 男

委員     ２番 宮 本   厚

３番 高 月 嘉 彦

４番 井 上 久 志

６番 木 野 秀 俊

７番 清 水 京 子

８番 坂 本 竹 市

９番 小野瀬 マサヱ

１０番 眞 田 八重子

１１番 中 田 政 木

１２番 梶  利 幸

②欠席委員 ３人

１番 田 中 茂 喜

１３番 梶 原 光 政

１４番 垣 内 源 司

４． 農地利用最適化推進委員

①出席推進委員 なし

５． 議事日程

日程第１  議事録署名委員の指名について

日程第２  会期の決定について

日程第３  報告第25号 農地法第３条の３第１項の規定による届出について

日程第４  議案第40号 農業経営基盤強化促進事業による農用地利用集積計画（案）の決定について

６．出席した事務局職員

事務局長 田 所 孝 之

７．会議の概要

事務局

会長

事務局

ただ今から、７月の定例総会を開会いたします。開会にあたりまして、川田会長から

ご挨拶を申し上げます。

（川田会長・あいさつ）

それでは、議事に移らさせていただきます。議事進行は会議規則３条によりまして、

川田会長にお願います。

議長

ただ今から、７月定例総会の会議を開きます。本日の出席委員は、１４名中１１名で

定足数に達しておりますので、本日の総会は成立しております。

なお、１番 田中委員さん、１３番 梶原委員さん、１４番 垣内委員さんから欠席

の旨通告がありましたのでご報告します。

議長

議長

日程第１、「議事録署名委員の指名について」、議長から指名させていただくことに異

議ありませんか。

（異議なし）

異議なしと認めます。

それでは、２番 宮本委員さん、３番 高月委員さんにお願いいたします。

議長

議長

次に、日程第２、「会期の決定について」を議題といたします。

会期は、本日の１日間と致したいと思いますが、これにご異議ありませんか。

（異議なし）

異議なしと認めます。

よって、会期は本日の１日間と決定しました。

議長

事務局

議長

議長

議長

次に、日程第３、報告第２５号「農地法第３条の３第１項の規定による届出について」

事務局よりお願いします。

１ページの報告第２５号をご覧下さい。

（報告書朗読）

遺産分割は、農地法３条１項１２号によって許可の適用除外とされ、許可は不要とな

り、農地法３条の３第１項による届出となっています。

以上で説明を終わります。

ありがとうございました。ただいま事務局から報告がありましたが、報告内容につて、

質疑はありませんか。

（質問・意見なし）

質疑がないようですので、次に移ります。

次に、日程第４、議案第４０号「農業経営基盤強化促進事業による農用地利用集積計

画（案）の決定について」を上程します。

事務局

議長

議長

議長

議長

事務局の説明を求めます。

２ページの議案第４０号の議案書をご覧下さい。

この議案は、伊方町長より令和元年６月２４日付けで農用地利用集積計画の決定を求

められています。利用権設定の計画が１件で２筆、面積は、３,４５６㎡です。

それでは、議案を読み上げます。

（議案書朗読）

以上の計画要請の内容は、経営面積・従事日数など、農業経営基盤強化促進法第１８

条第３項の各要件を満たしております。受付番号１７番は、地権者から使用貸借人に直

接権利を設定するものであります。

以上で説明を終わります。ご審議のほど、よろしくお願いします。

ありがとうございました。ただいま事務局から説明が終わりました。これより質疑に

はいります。ご質問・ご意見はありませんか。

（質問・意見なし）

よろしいですか、それでは採決いたします。議案第４０号について原案のとおり決定

することに賛成の方は挙手をお願いします。

（全員挙手）

全員賛成ですので、議案４０号は原案のとおり決定いたしました。

以上で本日の審議は終了しました。

（閉会時間 午後２時１０分）